1

1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG VÂN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 111 /KH-UBND Hương Vân, ngày 20 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên hệ thống truyền thanh và

cổng thông tin điện tử của phƣờng Hƣơng Vân

Căn cứ Kế hoạch số 08 /KH-UBND ngày 04/01/2023 của Ủy ban nhân dân

thị xã Hương Trà về việc phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND phường

Hương Vân về Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023;

UBND phường Hương Vân ban hành Kế hoạch tổ chức trên hệ thống truyền

thanh và cổng thông tin điện tử của phường Hương Vân, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

           1. Mục đích

Giúp quần chúng nhân dân (QCND) nắm bắt kịp thời chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các Chỉ thị, Nghị quyết và các

văn bản liên quan đến đời sống nhân dân trên địa bàn phường.

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật sâu rộng đến từng người dân,

giúp họ tiếp cận, nhìn nhận và chấp hành nghiêm quy định của pháp luật đề ra,

góp phần bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình, đảm bảo công bằng xã

hội, phòng ngừa, hạn chế các hành vi dẫn đến vi phạm pháp luật trong cán bộ

đoàn viên hội viên và QCND.

2. Yêu cầu

Đưa công tác PBGDPL vào nề nếp, thực hiện công tác  PBGDPL có trọng

tâm, trọng điểm, tuyên truyền sâu rộng, toàn diện các văn bản pháp luật, các Chỉ

thị, Nghị quyết, Quy định gắn liền với đời sống nhân dân đến cán bộ đoàn viên,

hội viên và QCND một cách dễ hiểu, dễ tiếp cận.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

- Luật cư trú số 68/2020/QH14 của Quốc Hội ngày 13/11/2020 và các văn

bản liên quan đến Luật cư trú;

- Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất

trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú;

- Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 về “Hướng dẫn

Luật xử lý vi phạm hành chính”.

2

2

- Nghị định 16/2022/NĐCP ngày 28/1/2022 của Chính Phủ quy định về

mức xử phạt đối với công tác xây dựng.

III. THỜI GIAN, CÁCH THỨC THỰC HIỆN:

- Xây dựng trên hệ thống truyền thanh bằng các bài tuyên truyền tuần 2

lần (có kèm theo).

- Đăng tải các văn bản trên cổng thông tin điện tử của UBND phường

Hương Vân (https://huongvan02.thuathienhue.gov.vn)

           IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

- Trên cơ sở kế hoạch ban hành, Công chức Tư pháp chuẩn bị nội dung

tuyên truyền.

- Bộ phận Văn hoá thông tin thực hiện xây dựng chương trình để phát trên

hệ thống truyền thanh

- Tất cả cán bộ, công chức nghiêng cứu văn bản để nhân rộng và tuyên

truyền đến gia đình và những người xung quanh.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên hệ thống

truyền thanh và cổng thông tin điện tử của phường Hương Vân./.

       TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

  Nơi nhận:
- Đảng ủy- TT.HĐND (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;

- MTTQVN phường, các ban, ngành, đoàn thể;
- Lưu: VT.

     CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tuấn

3

3

		2023-02-20T16:38:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hương Vân<huongvan02.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!